Администрация Сухореченского сельского поселения

Карталинского муниципального района

Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 2
от 17.01.2024г.
Об организации проведения

Крещенских купаний в православный

праздник «Крещение Господне»

в 2024 году.

   В целях обеспечения безопасности граждан Сухореченского сельского поселения во время проведения мероприятий на водных объектах, при купании в православный праздник «Крещение Господне»:

  1. Членам ДНД Сухореченского сельского поселения оборудовать купель в реке Сухая  в поселке Сухореченском. Оборудовать ограждение и фонарное освещение купели.

  2. Глубина купели не должна превышать 1,2-1,8 метра, иметь два спуска, оборудованные лестницами.

  3. Время проведения, связанное с купанием в день « Крещения Господне» 18.01.2024 года с 24-00 до 02-00 19.01.2024 года.

  4. Организовать дежурство пожарно-спасательного поста, ответственные: Ельшибаев С.Г.
  5. Старшему уполномоченному полиции Жунусову Э.Б., организовать дежурство и обеспечения общественного порядка.

  6. Заведующей Сухореченской врачебной амбулаторией Борзенковой М.Т. предусмотреть в районе купели дежурство медицинского персонала.

  7. Данное распоряжение разместить в местах обнародования нормативных правовых актов на территории Сухореченского сельского поселения.

  8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сухореченского

сельского поселения                                                                           М.Б. Ромазанов
Ознакомлены:

Ельшибаев С.Г.

Жунусов Э.Б.

Борзенкова М.Т.